

# **Laier Sørensen ApS**

**c/o Matchbiler A/S, Fabrikvej 16, 8260 Viby J**

**CVR-nr. 30 24 28 58**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2020.

---

Niels Jørn Michael Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	25

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Laier Sørensen ApS c/o Matchbiler A/S Fabrikvej 16 8260 Viby J  CVR-nr.: 30 24 28 58 Stiftet: 6. februar 2007 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Niels Jørn Michael Sørensen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea, Skt. Clemens Torv 2-6, 8000 Aarhus C
<b>Dattervirksomheder</b>	Matchbiler A/S, Fabrikvej 16, 8260 Viby J Matchlease ApS, Fabrikvej 16, 8260 Viby J Kantet ApS, Fabrikvej 16, 8260 Viby J GC 13A ApS, Fabrikvej 16, 8260 Viby J Nipo Invest ApS, Fabrikvej 16, 8260 Viby J
<b>Associerede virksomheder</b>	LMN Erhvervsudlejning ApS, Bødkervej 2 C, 4300 Holbæk LMN Ejendomme ApS, Bødkervej 2 C, 4300 Holbæk

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttofortjeneste	24.594	21.315	21.763
Resultat af ordinær primær drift	5.137	4.714	6.696
Finansielle poster, netto	-273	-257	-376
Årets resultat	3.834	3.500	5.254
<b>Balance:</b>			
Balancesum	89.272	89.862	80.631
Egenkapital	36.016	32.146	28.957
<b>Pengestrømme:</b>			
Driftsaktivitet	920	2.307	-610
Investeringsaktivitet	3.960	-4.192	803
Finansieringsaktivitet	-2.528	-7.823	2.751
Pengestrømme i alt	2.352	-9.708	2.944
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	30	30	27
<b>Nøgletal i %:</b>			
Likviditetsgrad	117,0	107,3	156,5
Soliditetsgrad	40,3	35,8	35,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet er salg og udlejning af biler. Derudover foretages køb og salg af ejendomme, herunder udlejning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2019 realiseret et overskud før skat på 4.864 t.kr., mod et overskud før skat på 4.457 t.kr. i 2018. Ledelsen anser resultat som tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af fortsat høj konkurrence indenfor salg og leasing af biler til private. Det væsentligste datterselskab Matchbiler A/S har i 2019 realiseret et resultat før skat på 2.702 t.kr. mod et overskud før skat på 2.841 t.kr. i 2018. Selskabet har oplevet en stigning i omsætningen, og har formået at øge bruttoresultatet. Øgede personaleomkostninger har dog udlignet denne forbedring af bruttoresultatet. Datterselskabet Matchlease ApS har haft øget aktivitetsniveau og derved har forbedret bruttoresultatet sammenlignet med sidste år.

Koncernen har primo 2019 afhændet datterselskabet RGV 15B ApS med tilhørende investeringsejendom.

Koncernen er velkonsolideret og har samlet set en god og sund økonomi.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Koncernen handler primært med biler til private, og er derfor eksponeret overfor makroøkonomiske forhold som påvirker befolkningens rådighedsbeløb. Der er stor interesse for den teknologiske udvikling indenfor bilbranchen særligt udviklingen af elbiler samt hybridbiler.

#### *Finansielle risici*

Koncernens primære aktivitet er i væsentligt omfang finansieret via en driftskredit i bank.

#### *Valutarisici*

Koncernen er ikke særligt eksponeret i forhold til valutaudsving, da der kun handles i valuta i et begrænset omfang.

#### *Renterisici*

Koncernens ejendomme er primært finansieret ved realkreditbelåning med både fast og variabel rente.

### Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens aktivitet.

Koncernen har ikke pligt til at udarbejde grønt regnskab.

### Videnressourcer

Koncernen forsøger løbende at tiltrække kompetente medarbejdere og have fokus på kompetenceudvikling af medarbejderstaben. Koncernens primære aktivitet med salg og leasing af biler, herunder reparation og service af biler, kræver konstant fokus på at give kunden den bedste betjening og kundeoplevelse.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer at koncernen i 2020 realiserer et positivt resultat på samme niveau som i 2019.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
	<b>24.594.466</b>	<b>21.314.813</b>	<b>-104.631</b>	<b>-23.431</b>
	<b>Bruttofortjeneste</b>			
1	Personaleomkostninger	-14.476.915	-13.772.180	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.980.494	-2.828.800	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>5.137.057</b>	<b>4.713.833</b>	<b>-104.631</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.675.075
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	205.102	214.341	205.102
	Andre finansielle indtægter	146.039	91.870	84.127
	Øvrige finansielle omkostninger	-624.507	-563.468	-26.136
	<b>Resultat før skat</b>	<b>4.863.691</b>	<b>4.456.576</b>	<b>3.833.537</b>
	Skat af årets resultat	-1.030.154	-956.234	0
2	<b>Årets resultat</b>	<b>3.833.537</b>	<b>3.500.342</b>	<b>3.833.537</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Laier Sørensen ApS	3.833.537	3.500.342	
		<b>3.833.537</b>	<b>3.500.342</b>	

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
3	Grunde og bygninger	27.813.922	33.204.993	0	0
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.365.143	2.930.051	0	0
5	Investeringsejendomme	3.402.544	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.581.609</u>	<u>36.135.044</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	30.702.295	27.982.745
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	862.734	657.632	862.733	657.631
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	42.068	42.068	0	0
9	Tilgodehavender fra leasing	15.114.151	11.827.395	0	0
10	Deposita	900.000	900.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.918.953</u>	<u>13.427.095</u>	<u>31.565.028</u>	<u>28.640.376</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>49.500.562</u></b>	<b><u>49.562.139</u></b>	<b><u>31.565.028</u></b>	<b><u>28.640.376</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
Note					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	34.482.313	33.740.034	0	0
	Forudbetalinger for varer	0	224.704	0	0
	Varebeholdninger i alt	34.482.313	33.964.738	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.409.490	2.330.577	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.953.496	3.603.942
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.250.572	1.191.325	1.250.572	1.191.325
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	0	200.888
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	818.970	0
	Andre tilgodehavender	1.020.745	1.071.444	0	0
11	Periodeafgrænsningsposter	0	32.031	0	0
	Tilgodehavender i alt	4.680.807	4.625.377	6.023.038	4.996.155
	Likvide beholdninger	608.388	1.709.327	37.184	571.448
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>39.771.508</b>	<b>40.299.442</b>	<b>6.060.222</b>	<b>5.567.603</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>89.272.070</b>	<b>89.861.581</b>	<b>37.625.250</b>	<b>34.207.979</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>					
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	
<b>Egenkapital</b>					
	Virksomhedskapital	175.000	175.000	175.000	175.000
12	Reserve for opskrivninger	6.582.164	5.275.915	0	0
	Reserve for opskrivning i koncernen	862.734	657.632	29.867.295	27.097.745
	Overført resultat	28.396.019	26.037.146	5.973.621	4.872.948
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>36.015.917</u></b>	<b><u>32.145.693</u></b>	<b><u>36.015.916</u></b>	<b><u>32.145.693</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
13	Hensættelser til udskudt skat	2.047.930	1.787.897	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.047.930</u></b>	<b><u>1.787.897</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<u>Note</u>					
<b>Gældsforpligtelser</b>					
14	Gæld til realkreditinstitutter	16.384.465	17.412.278	0	0
	Deposita	582.875	951.785	0	0
15	Anden gæld	254.578	0	0	0
	Langfristede				
	gældsforpligtelser i alt	<u>17.221.918</u>	<u>18.364.063</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	19.758.644	23.211.254	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.060.515	1.830.590	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.055.788	9.169.828	19.990	11.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.202.770	1.548.292
	Selskabsskat	640.348	834.686	384.970	0
	Anden gæld	2.471.010	2.017.570	1.604	2.994
16	Periodeafgrænsningsposter	0	500.000	0	500.000
	Kortfristede				
	gældsforpligtelser i alt	<u>33.986.305</u>	<u>37.563.928</u>	<u>1.609.334</u>	<u>2.062.286</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>51.208.223</u></b>	<b><u>55.927.991</u></b>	<b><u>1.609.334</u></b>	<b><u>2.062.286</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>89.272.070</u></b>	<b><u>89.861.581</u></b>	<b><u>37.625.250</u></b>	<b><u>34.207.979</u></b>

**Virksomhedens væsentligste aktiviteter**17 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**18 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for opskrivnin- ger</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	175.000	5.272.915	657.632	26.040.146	0	32.145.693
Resultatandel	0	0	0	2.128.435	0	2.128.435
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	1.500.000	0	1.500.000
Årets opskrivning	0	0	205.102	0	0	205.102
Regulering	0	1.309.249	0	-1.272.562	0	36.687
	<b>175.000</b>	<b>6.582.164</b>	<b>862.734</b>	<b>28.396.019</b>	<b>0</b>	<b>36.015.917</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	175.000	27.097.745	4.872.948	32.145.693
Resultatandel	0	3.880.177	-1.546.640	2.333.537
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Reguleringer	0	889.373	0	889.373
Udloddet udbytte	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Udloddet udbytte	0	0	1.500.000	1.500.000
Regulering	0	0	2.647.313	2.647.313
	<b>175.000</b>	<b>29.867.295</b>	<b>5.973.621</b>	<b>36.015.916</b>



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	3.833.537	3.500.342
19 Reguleringer	3.613.923	4.042.291
20 Ændring i driftskapital	-4.780.443	-3.430.896
Renter mv.	-478.467	-471.597
Pengestrøm fra ordinær drift	2.188.550	3.640.140
Betalt selskabsskat	-1.268.686	-1.333.175
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>919.864</b>	<b>2.306.965</b>
Salg af finansielle anlægsaktiver	3.098.407	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-718.787	-4.191.760
Salg af materielle anlægsaktiver	1.580.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>3.959.620</b>	<b>-4.191.760</b>
Afdrag på langfristet gæld	-1.027.813	-6.023.393
Udbetalt udbytte	-1.500.000	-1.800.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.527.813</b>	<b>-7.823.393</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.351.671</b>	<b>-9.708.188</b>
Likvider 1. januar 2019	-21.501.927	-11.793.739
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>-19.150.256</b>	<b>-21.501.927</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	608.388	1.709.327
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-19.758.644	-23.211.254
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>-19.150.256</b>	<b>-21.501.927</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	13.237.678	12.449.590	0	0
Andre omkostninger til social sikring	933.638	914.715	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	305.599	407.875	0	0
	<b>14.476.915</b>	<b>13.772.180</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	30	0	0

Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen og direktionen består af én person, hvorved vederlag til direktionen ikke oplyses.

## 2. Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.880.177	3.488.967
Overføres til overført resultat	0	11.375
Disponeret fra overført resultat	-1.546.640	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.833.537</b>	<b>3.500.342</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
<b>3. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2019	36.603.756	33.898.746	0	0
Tilgang i årets løb	0	2.705.010	0	0
Afgang i årets løb	-2.633.410	0	0	0
Overførsler	-3.026.900	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>30.943.446</b>	<b>36.603.756</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. januar 2019	7.856.267	5.948.573	0	0
Årets opskrivning	1.970.110	1.907.694	0	0
Korrektion af tidligere opskrivninger	-566.590	0	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>9.259.787</b>	<b>7.856.267</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-11.255.030	-9.808.233	0	0
Årets afskrivninger	-1.342.625	-1.446.797	0	0
Overførsler	208.344	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-12.389.311</b>	<b>-11.255.030</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>27.813.922</b>	<b>33.204.993</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2019	7.594.818	6.108.068	0	0
Tilgang i årets løb	138.843	1.486.750	0	0
Afgang i årets løb	-1.635.764	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>6.097.897</b>	<b>7.594.818</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-4.664.767	-4.068.044	0	0
Årets afskrivninger	-394.666	-596.723	0	0
Korrektion af nedskrivning primo	326.679	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-4.732.754</b>	<b>-4.664.767</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>1.365.143</b>	<b>2.930.051</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
<b>5. Investeringsejendomme</b>				
Tilgang i årets løb	579.944	0	0	0
Afgang i årets løb	-2.395.956	0	0	0
Overførsler	2.818.556	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>1.002.544</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Årets regulering til dagsværdi	2.400.000	0	0	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b>	<b>2.400.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>3.402.544</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Ved opgørelse af afkastet for den enkelte ejendom tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,00

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	885.000	710.000
Tilgang i årets løb	0	0	0	175.000
Afgang i årets løb	0	0	-50.000	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>835.000</b>	<b>885.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2019	0	0	27.097.745	24.335.114
Årets resultat	0	0	3.675.075	3.274.629
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	-442.211	0
Udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Øvrige reguleringer	0	0	1.536.686	1.488.002
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>29.867.295</b>	<b>27.097.745</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>30.702.295</b>	<b>27.982.745</b>

### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Matchbiler A/S	Fabrikvej 16, 8260 Viby J	100 %
Matchlease ApS	Fabrikvej 16, 8260 Viby J	100 %
Kantet ApS	Fabrikvej 16, 8260 Viby J	100 %
GC 13A ApS	Fabrikvej 16, 8260 Viby J	100 %
Nipo Invest ApS	Fabrikvej 16, 8260 Viby J	100 %

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
<b>7. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2019	57.000	57.000	57.000	57.000
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>57.000</b>	<b>57.000</b>	<b>57.000</b>	<b>57.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2019	600.632	386.290	600.631	386.290
Årets resultat	205.102	214.342	205.102	214.341
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>805.734</b>	<b>600.632</b>	<b>805.733</b>	<b>600.631</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>862.734</b>	<b>657.632</b>	<b>862.733</b>	<b>657.631</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>				
			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
LMN Erhvervsudlejning ApS			Bødkervej 2 C, 4300 Holbæk	33,30 %
LMN Ejendomme ApS			Bødkervej 2 C, 4300 Holbæk	33,30 %
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar 2019	42.068	42.068	0	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>42.068</b>	<b>42.068</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>42.068</b>	<b>42.068</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
<b>9. Tilgodehavender fra leasing</b>				
Kostpris 1. januar 2019	11.827.395	7.046.793	0	0
Tilgang i årets løb	3.286.756	4.780.602	0	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>15.114.151</b>	<b>11.827.395</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>15.114.151</b>	<b>11.827.395</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	15.114.151	11.827.395	0	0
	<b>15.114.151</b>	<b>11.827.395</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>10. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2019	900.000	900.000	0	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>900.000</b>	<b>900.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>900.000</b>	<b>900.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt husleje	0	32.031	0	0
	<b>0</b>	<b>32.031</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>12. Reserve for opskrivninger</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	5.272.915	4.454.291	0	0
Årets opskrivning	1.309.249	821.624	0	0
	<b>6.582.164</b>	<b>5.275.915</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
<b>13. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	1.787.897	1.460.661	0	0
Udskudt skat af årets resultat	260.033	327.236	0	0
	<b>2.047.930</b>	<b>1.787.897</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>14. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	15.361.465	16.390.278	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	1.023.000	1.022.000	0	0
	<b>16.384.465</b>	<b>17.412.278</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	11.146.100	12.168.100	0	0
<b>15. Anden gæld</b>				
Anden gæld forfalder indenfor 5 år.				
<b>16. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Modtaget forudbetaling	0	500.000	0	500.000
	<b>0</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>500.000</b>

## Noter

---

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution på i alt nom. 28.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i tilknyttede virksomheder. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 21.359 t.kr. Matchbiler A/S, 11.628 t.kr., Matchlease ApS, 8.042 t.kr., Kantet ApS, 1.689 t.kr.

### 18. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

	Koncern	
	2019	2018
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>19. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.980.494	2.828.800
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-265.541	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-205.102	-214.341
Finansielle forpligtelser	478.468	471.598
Skat af årets resultat	1.074.348	1.053.237
Udskudt skat	-44.194	-97.003
Øvrige reguleringer	-2.404.550	0
	<u><b>3.613.923</b></u>	<u><b>4.042.291</b></u>
<b>20. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-4.656.951	-3.810.433
Ændring i tilgodehavender	-116.939	-1.573.396
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-6.553	1.952.933
	<u><b>-4.780.443</b></u>	<u><b>-3.430.896</b></u>
